
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2022  
Charita Vlašim  

„Pomáháme potřebným bez rozdílů.“ 
Úvodní slovo:  

Vážení,  

předkládáme vám Výroční zprávu za rok 2022.  Byl to rok, kdy jsme se      

ve vlašimské charitě, tak jako celé Česko, vzpamatovávali z covidových 

opatření. Oslavili jsme 30. výročí vzniku naší organizace, užívali jsme si 

nové zázemí sociálních služeb v Komunitním centru Zahrada a těšili se na 

pergolu.  

Nikdo z nás nemohl očekávat válečný stav, ohrožení dodávek plynu a energie, příliv uprchlíků. Válku v takové blízkosti si 

nikdo z nás neuměl představit. Příchozí z Ukrajiny evidoval Městský úřad Vlašim a logisticky jsme jim byli k ruce jak my 

z Charity Vlašim, tak dobrovolní hasiči. Nerozmýšleli jsme se, zda máme pomáhat, protože  je to naše poslání, které vychází                

z křesťanského pohledu na svět. V této pro nás nové a náročné situaci nám nabídlo pomoc mnoho dobrovolníků. Jsme 

s nimi stále ve spojení a je to skvělý pocit, že nám pomohou další ochotné ruce i mimo řady vlašimských farníků. Velkou 

radostí pro nás byla i nová spolupráce s SDH a JSDH Vlašim, SDH Čeňovice, Mrač a Václavice, PRAVONA z.s..  

Po covidových výlukách jsme se vrátili k pořádání akcí pro veřejnost. Jednou měsíčně se konal folkový, literární a filmový 

klub. Senioři pravidelně cvičili s fyzioterapeutkou, scházeli se v rámci klubu seniorů a trénování paměti. Poprvé jsme měli 

příměstský tábor pro děti našich zaměstnankyň, aby mohly v pohodě pečovat o naše klienty. Proběhl 3. ročník 

Vlašimského posvícenského běhu, uskutečnily se tři poutní zájezdy. Dobrovolníci nám pomohli vyrobit nový Betlém, který 

slavnostně požehnal vlašimský vikář P. MgA. Mgr. Jaroslav Konečný. V našem Komunitním centru Zahrada to stále žije.  

Nárůst práce jsme registrovali v sociálních i zdravotních službách. Zvýšil se počet klientů Občanské poradny, přibyly nové 

žádosti o terénní sociální i zdravotní péči. Při poskytování služeb jsme limitováni počty zaměstnanců, které nám určuje 

krajský úřad. Snažíme se vycházet žadatelům o službu vstříc, v některých okamžicích však máme naplněnou kapacitu.  

Smekám před všemi zaměstnanci Charity Vlašim, kteří se podílí na pomoci potřebným. Jsou denně mezi lidmi, jezdí za 

každého počasí od jednoho klienta k druhému a večer mají najeto dalších sto kilometrů.  

Děkuji za finanční a materiální pomoc našim donátorům, díky jejichž darům jsme zvládli další náročný rok a mohli pomoci 

lidem, kteří se ocitli v obtížné životní situaci. Velkou podporou nám byl také výtěžek z Tříkrálové sbírky 2022, do které se 

zapojil velký počet dobrovolníků a podíleli se na rekordní vybrané částce.  

Všem opravdu s úctou děkuji a doufám, že nám přízeň zachováte i nadále.  

Přeji Vám, nejen při čtení naší Výroční zprávy za rok 2022, ale také v profesním a osobním životě klid, mír, pevné zdraví a 

dobrou náladu.  

Mgr. Daniela Laloučková, ředitelka Charity Vlašim 

Charita Vlašim 

• Komunitní centrum Zahrada, Tovární 2042,  

258 01 Vlašim 

• http://vlasim.charita.cz 

• Číslo účtu: 322 209 309 / 0800 
• Veřejná sbírka za účelem: „Podpora Provozu a 

činnosti Charity Vlašim“ od 1. 4. 2023 na dobu 

neurčitou, č. účtu: 5306644389/0800 

http://vlasim.charita.cz/


Domácí zdravotní péče (DZP) 

Tým dvanácti zdravotních sester: pěti zaměstnaných na pracovní smlouvy a sedmi vypomáhajících na dohody o 

provedení práce, se staral na Vlašimsku a Benešovsku o 711 pacientů –  291 mužů a 420 žen. Přičemž  8 pacientů s 

diagnózu SARS-COV-2, 2 pacienti byli mladší 20 let, 110 pacientů ve věku 20 až 64 let a 599 pacientů ve věku 65 let a více. 

Zdravotní sestry pomáhaly pacientům po operacích, dlouhodobě nemocným, ale také umírajícím. Zrealizovaly 16 289 

návštěv v domácím prostředí těchto lidí, z nichž proběhlo 2 688 ve dech pracovního klidu nebo volna.  

Veškerá péče probíhala v dobré spolupráci s praktickými i odbornými lékaři. Zdravotním pojišťovnám jsme vykázali dosud 

nejvíce 45 670 výkonů (především převazování rány, aplikace infuze, injekce, odběry, ošetřovatelskou rehabilitaci, ale třeba 

i nácvik a zaučování aplikace inzulinu, nebo aplikaci terapie pro zajištění hydratace, energetických zdrojů a léčbu bolesti). 

Zároveň jsme provedli 154 testů na Covid 19 v domácím prostředí potřebných pacientů.  

Díky pokračujícímu COVIDU trvala potřeba zajistit testování také ze strany veřejnosti a města Vlašim. Celý rok jsme 

provozovali testovací centrum v budově vlakového nádraží ve Vlašimi. Celkem otestovalo 9 zdravotních sester na DPP 5 172 

lidí, provedlo 6 187 testů.   

Téměř celý rok byla zapůjčena většina kompenzačních pomůcek včetně všech oxygenerátorů. Díky poskytnutému grantu 

z Výboru dobré vůle – Nadace Olgy Havlové se mohly zdravotní sestry dále vzdělávat v hojení ran, bazální stimulaci a nově 

také v cévkování mužů. 
 

Vrchní sestra DZP: Martina Svitáková, Tel: 736 472 795, Email: zdravotnipece@charitavlasim.cz 

 
 
 
 
 
 

Terénní sociální služby 

Došlo k velkému nárůstu zájmu o naše terénní sociální služby. Někteří klienti museli na naši péči čekat nebo hledat 

pomoc jinde.  Tým 24 pracovníků v sociálních službách a sociálních pracovníků poskytoval: 

• Osobní asistenci (OA) –  84 klientům (48 ženám a 36 mužům) z 34 obcí okresu Benešov celkem asistentky poskytly          

8 996 hodin asistence u klientů. 

• Pečovatelskou službu (PS) – 55 klientům (34 ženám a 21 mužů) v 6 obcích ORP Vlašim, přičemž pečovatelky zároveň 

donesly 8 022 obědů a 525,5 hod. pomáhaly potřebným s péčí o sebe i o domácnost. 

• Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se ZP (SAS) – využívalo 79 klientů (64 žen, 15 mužů) v domácím 

prostředí nebo se pravidelně setkávali v Klubu trénování paměti (každé úterý) a Klubu seniorů (každý čtvrtek). V rámci 

Klubu seniorů probíhaly různé aktivity jako tvoření, malování, přednášky na různá témata, společenské hry, oslavy. 

Komunitní centrum Zahrada poskytovalo zázemí pro klienty i pracovníky 

terénních sociálních služeb. V letních dnech byla využívána i zahrada, která se 

schovává uvnitř mezi domy.  

Pracovníci se účastnili kurzů Bazální stimulace financovaných z Výboru Dobré 

Vůle – Nadace Olgy Havlové, jejíž prvky začali využívat při péči o klienty 

v terénu. Všichni prošli akreditovaným kurzem Všímavosti, někdo navštívil 

v rámci stáže jiné zařízení, pravidelně se setkávají při poradách a supervizích.  
 

Vedoucí terénních sociálních služeb: Mgr. Radka Kůželová, Tel: 739 580 363, Email: terennisluzby@charitavlasim.cz 

 

mailto:terennisluzby@charitavlasim.cz


Občanská poradna Vlašim (OP) 

Své problémy konzultovalo v OP Vlašim 460 lidí z Čech (274 žen a 186 mužů) a 445 z Ukrajiny, přičemž 83 lidí 

řešilo především rodinné a partnerské vztahy - v rámci Psychologické poradny.  Proběhlo 255 sociálních šetření 

v souvislosti s výdejem potravinové a materiální pomoci. Zároveň bylo zapůjčeno 192 klientům 292 rehabilitačních a 

kompenzačních pomůcek. Důležitost OP ještě vzrostla vypuknutím války na Ukrajině, kdy se Komunitní centrum stalo 

styčným bodem nejen pro příjem a výdej materiální pomoci, ale také orientaci ve Vlašimi, spolupráci a podpoře zvládání 

situace. Děkujeme všem jednotlivcům, rodinám, obcím, organizacím, MPSV, které se do pomoci uprchlíkům z Ukrajiny 

zapojili a dobrovolnickou prací, finančně či materiálně tyto aktivity podpořili. 

Nejčastěji konzultovanými tématy v OP byly: dluhového poradenství, možnosti insolvence, využití Milostivého léta a další 

finanční a sociální problémy. Klienty OP byli převážně občané Vlašimi, Benešova a okolí a jednotlivci z:  Prahy, Ostravy, 

Mostu, Bíliny, Uherského Hradiště, Tábora, Prahy - východ a Ukrajiny. 

Občanská poradna opět úzce spolupracovala s Úřady práce ve Vlašimi 

a Benešově, sociálními odbory ve Vlašimi a Benešově, Diakonií ČCE 

Vlašim, s Potravinovou bankou Central Modletice a hypermarkety 

Tesco a Albert, s obecními úřady v okolních obcích a veřejností.            

V našich místech vzájemné materiální pomoci jsme se společně opět 

snažili snižovat množství odpadu a pro někoho již nepotřebné znovu 

využívat. 1 510 potřebným (342 z Čech a 1 168 z Ukrajiny)  jsme 

poskytli bezplatně:  

• 3 965 ks oblečení, obuvi, hygienických a domácích potřeb, 

• 6 344 kg převážně trvanlivých potravin a drogerie v celkové 

hodnotě 385 414 Kč. 

Část potravin a hygienických potřeb pocházela z projektu "Potravinová a materiální pomoc nejchudším osobám" 

financovaného z ESF. V dubnu a v listopadu jsme se účastnili společně s dobrovolníky Národních potravinových sbírek. Lidé 

nám darovali v obchodech Tesco a Billa Vlašim celkem 2 369 kg trvanlivých potravin a drogerie.  
 

Vedoucí Občanské poradny Vlašim: Mgr. Iva Doubková, Tel: 733 676 737, Email: obcanskaporadna@charitavlasim.cz 

 Charitní činnost a projekty 

Po celý rok 2022 jsme realizovali projekt „Provoz Komunitního centra“, jehož snahou je propojovat lidi a 

pomáhat řešit sociální problémy komunity.  Zorganizovaných akcí se zúčastnilo téměř 3 000 lidí. Největšími akcemi byly: 

• 28. 4. 2022 – Oslava 30 let Charity Vlašim 

• 28. 4. – 20. 5. 2022 Výstava 65 výtvarných prací na 

téma Jak by mohla Charita oslavit své 30. 

narozeniny? 

• 30. 4. 2022 – Putování okolo Radošovic 

• 1. 5. 2022 – Májové slavnosti v KC Zahrada 

• 24. 5. 2022 – Výlet do Čáslavi, Číhoště a Ostrova 

• 9. – 10. 8. 2022 – Poutní zájezd na Mostecko 

• 31. 8. 2022 – Výlet do Slavkovic, Žďáru nad Sázavou 

a na Zelenou Horu 

• 3. 9. 2022 -  3. ročník Posvícenského běhu,               

ve sportovním areálu Základní školy Vorlina 

• 26. 9. 2022 – Setkání ke dni Charity 

• 15. 10. 2022 – Putování okolo Ježova 

• 27. 12. 2022 – Žehnání Betlému 



  Celý rok probíhaly výchovně vzdělávací a kulturní aktivity: 

• Přednášky: PhDr. Marek Příhoda - Postsovětské Rusko a jeho 

historické kořeny  (cyklus - 4 přednášky od ledna do března), Petr 

Baroch - Cizinci mezi námi, Tomáš Hajzler - Konzum a jeho 

alternativy, Vlasta Kubalová - Podpisy slavných, Ivan Kubala – 

Bonsaje, Bedřich Švejda - Po stopách rodů Vlašimska 

• Besedy: PhDr. Irena Lesová – cyklus k duševnímu zdraví 

(Psychiatrická onemocnění, Jak žít s pocitem bezmoci, Současné 

proměny vztahů, Beseda nad aktuálními problémy), Mgr. Daniela 

Laloučková - Bari není Bali aneb cesta za Paterem Piem, P. Jaroslav 

Vracovský - Dotek Mongolska 

• Zdravotní cvičení s fyzioterapeutkou Mgr. Štěpánkou Jíšovou (36x)  

• Kurzy: Kurz výroby pralinek s Barborou Fuchsovou (2x), Kurz šití 

s Ilonou Vopěnkovou (15x), Kurzy českého jazyka (85x) 

• Výtvarné dílničky pro děti a maminky s arteterapeutkou Annou 

Kamarýtovou (15x) 

• Motivační semináře na téma: Práce, která má smysl - pro žáky 7. a 8. 

tříd (9 seminářů - zúčastnilo se 166 žáků) 

• Vzdělávání třetího věku: cyklus Základy genealogie aneb jak sestavit 

rodokmen - Dr. Tomáš Zouzal, cyklus O znečištění ovzduší - prof. 

RNDr. Jan Bednář, CSc. 

• Mezigenerační setkání: masopustní, předprázdninové a adventní 

Setkání křesťanských žen, Světový den prarodičů a seniorů 

• Folkový klub: v lednu Pavlína Jíšová, v únoru Martina Trchová, v 

březnu Caine-Mi, v dubnu Irena Budweiserová, v říjnu Jarda Svoboda, 

v listopadu Ondra a Štěpán Škochovi 

• Literární klub: v lednu Jiří Hájíček, v únoru Kamila Hladká, v březnu 

Pavel Hoza, v září Lidmila Kábrtová, v říjenu Marek Orko Vácha a         

v listopadu Tereza Horváthová 

• Filmový klub: od března promítání dokumentárních filmů a besedy: 

Příběh cesty kolem světa, Ponor, Život začíná po stovce, Krajina 

v tísni, Čhadar, Hon za utopií, Svobodné děti, Platón z Belfastu, Máte 

zakázku,  Sejde z očí, sejde z mysli; na podzim minisérie setkání 

s filmovými tvůrci z našeho okolí: Karlem Tvrdíkem, Jaroslavem 

Nyklem, Milošem Zábranským 

• Swap letních věcí v červnu,  v srpnu 1. příměstský tábor pro děti 

zaměstnanců 
 

• Prostory KC pravidelně využíval také Svaz diabetiků ČR (pobočný 

spolek Vlašim), Rytmus Benešov o. p. s.. Na pořádání Univerzity 

třetího věku jsme spolupracovali také s Jihočeskou univerzitou 

v Českých Budějovicích a Matematicko - fyzikální fakultou Univerzity 

Karlovy.  
 

• Díky projektu „Vy rozhodujete, my pomáháme“  pořádaného 

v obchodech Tesco a podpoře nakupujících jsme získali za 1. místo 

v našem regionu 30 000 korun. A pořídili jsme zastřešení nad naše posezení, které bude sloužit v komunitní 

zahradě řadu let.   

                                 

Děkujeme za Vaši přízeň, pomoc a podporu, moc si ji vážíme!



Souhrnné informace Charity Vlašim – Náklady jednotlivých služeb 2022 
 

Služby a 
činnosti 

Prac. 
úvazky 
k 31.12.21 

Mzdy a zák. 
soc. náklady 

Zákonné 
pojištění 

Materiál Vybavení Služby Cestovné Ostatní vč. 
Odpisů a 

úroků 

Celkem za 
službu 

% poddíl 
nákladů  

Sociálně 
aktivizační 
služby 

2,08 595 000 Kč      185 592 Kč 42 447 Kč 19 511 Kč 136 221 Kč 6 755 Kč 73 707 Kč 1 059 233 Kč 4,89 % 

Osobní asistence 9,563 3 679 348 Kč 1 275 149 Kč 341 387 Kč 29 100 Kč 281 914 Kč 259 488 Kč 665 565 Kč 6 531 951 Kč 30,18 % 

Občanská 
poradna 

2,6 1 090 697 Kč 356 981 Kč 19 695 Kč 12 156 Kč 20 884 Kč 16 190 Kč 90 332 Kč 1 606 935 Kč 7,42 % 

Pečovatelská 
služba 

2,855 867 750 Kč 290 244 Kč 152 156 Kč 7 646 Kč 26 048 Kč 13 230 Kč 221 994 Kč 1 579 068 Kč 7,30 % 

Domácí zdravotní 
péče 

5 + DPP 
 

3 675 176 Kč 958 049 Kč 812 750 Kč 46 602 Kč 394 787 Kč 130 770 Kč 865 818 Kč 6 883 952 Kč 31,80 % 

Místa vzájemné 
materiální 
pomoci 

3,5 792 486 Kč 251 427 Kč 108 671 Kč 0 Kč 125 068 Kč 0 Kč 578 355 Kč 1 856 007 Kč 8,57 % 

Charitní činnost  0 Kč 0 Kč 13 783 Kč 5 763 Kč 10 638 Kč 80 Kč 307 205 Kč 337 469 Kč 1,56 % 

Projekt Provoz 
Komunitního 
centra 

3 + DPP 774 120 Kč 184 033 Kč 69 951 Kč 43 154 Kč 215 815 Kč 0 Kč 503 379 Kč 1 790 452 Kč   8,27 % 

Náklady 
celkem 

 úvazků  
+ DPP 

11 474 577 
Kč 

3 501 475 
Kč 

1 560 840 
Kč 

117 330 
Kč 

863 190 Kč 426 513 
Kč 

3 306 355 
Kč 

20 303 504 
Kč 

100 % 

% poddíl 
z celkových 
ročních nákladů 

28,598 
+ DPP 

53,01 % 16,18 % 7,21 % 0,54 % 3,99 % 1,97 % 15,28 % 100 %  

 
Kromě nákladů uvedených v tabulce výše, směřovalo ještě dalších            
1 994 785,71  Kč na budování Komunitního centra Zahrada: vznikla pergola, 
projekt na výstavbu výtahu, tak aby bylo bezbariérově přístupné také 2. 
patro budovy KC. Tyto investice jsme museli platit hned, ale budou našimi 
náklady ve formě odpisů teprve v budoucnu.  
Takže přestože se nám účetně podařilo dosáhnout zisk 810 574 Kč (3,61 % 
celkových ročních nákladů Charity Vlašim). Jsme nuceni neustále shánět 
finanční prostředky, abychom vše ufinancovali a řádně zvládali hradit své 
závazky. Ještě několik let budeme splácet úvěr 12 mil. Kč, který jsme si vzali 
na koupi a vybudování KC. Nesplacená část úvěru dosahovala k 31.12.2022 
částku 10 600 000 Kč. 

Realizace Komunitního centra 2022 Zdroje financování  Poddíl v %  

Tříkrálová sbírka      163 554,75 Kč      8,20 % 

Veřejná sbírka         32 065,00 Kč      1,60 % 

Dotace město Vlašim      1 500 000,00 Kč    75,20 % 

Přijaté dary od FO         299 165,96 Kč      15,00 % 

Celkem   1 994 785,71 Kč   100,00 % 

           



Souhrnné informace Charity Vlašim – Zdroje financování provozu služeb a činnosti Charity Vlašim 2022 

 

 Veřejné zdroje financování  Částka % poddíl 
z celkových 

příjmů 

 Soukromé zdroje 
financování  

Částka % poddíl 
z celkových 

příjmů  

 Středočeský kraj z MPSV 6 446 700 Kč 28,71 %  Úhrady od zdravotních 
pojišťoven 

7 888 891 Kč 35,13 %  

 Humanitární fond 600 000 Kč 2,67 %  Úhrady od uživatelů 
služeb 

1 337 483 Kč 5,96 %  
 

 Provozní dotace od MPSV 
Ukrajina 

415 175 Kč 1,85 %  Tříkrálová sbírka – 
Benešov, Čechtice, 
Keblov, Vlašim a okolí 

370 134 Kč 1,65 % 

 Dotace EU - Provoz 
Komunitního centra 

719 178 Kč 3,20 %  Přijaté dary od fyzických 
osob 

1 437 780 Kč 6,40 %  

 Přijaté balíčky FEAD 43 847 Kč 0,20 %  Přijaté dary od 
právnických osob 

671 140 Kč 2,99 %  

 Úřad práce ČR 494 574 Kč 2,20 %  Charitní „obchůdky“ 
Vlašim a Benešov 

462 157 Kč 2,06 %  

 Obce: Benešov, Bernartice, 
Bystřice, Ctiboř, Čechtice, 
Děkanovice, Dolní Kralovice, 
Hulice, Chotýšany, Javorník, 
Kamberk, Keblov, Kladruby, 
Kondrac, Libež, Louňovice p. 
Blaníkem, Mrač, Miřetice, 
Načeradec, Postupice, 
Pravonín, Psáře, Radošovice, 
Rataje, Řimovice, Tichonice, 
Trhový Štěpánov, Týnec n. 
Sázavou, Václavice, Veliš, 
Vlašim, Všechlapy, 
Vracovice, Zdislavice 

759 200 Kč 3,38 %  Ostatní 
 

 809 381 Kč 3,60 % 

 

 

 

 Celkem 22 455 640 Kč 100%  

 Dárci: p. Bach, p. Bucharová, p. Burda, p. 

Čermáková, p. Čurdová, Doubkovi, Dubovi, 
Dufalovi, p. Dufková, JUDr. Dufková, p. Fanta, 
Follerovi, p. Forman, Fuksovi, p. Grubrová, p. 
Hajzler, p. Hejná, p. Holejšovská, p. 
Hrdinková, p. Hronková, p. Hýnová, 
Ječmínkovi, p. Jenčová, p. Jeřábek, p. Jurenka, 
p. Kadlečková, p. Kletečka, p. Kochánková, p. 
Kolář, p. Koutenský, p. Kršňáková, Kroupovi, 
Kubalovi, Kucharčíkovi, Laloučkovi, PhDr. Lesová, p. Mádle, p. Machová, p. Makovičková, p. Málek, 
Matějovský, Matuškovi, p. Mocová, p. Melicharová, p. Muller, p. Nekula, p. Němcová, p. Novotný, p. 
Perná, p. Pfrognerová, p. Podaná, p. Podhajská, p. Popeláková, p. Provazníková, p. Průchová, Ptáčkovi, p. 
Sedláčková, p. Skálová, skauti Vlašim, p. Slunéčková, Stockerovi, p. Šedivá, p. Špilínková, p. Štronerová, 
p. Švejdová, p. Švimberský, p. Tokolyová, Tulachovi, p. Vajsarová, p. Vidmanová, p. Vilimovská, p. 
Vilímovská, p. Vosádková, p. Zelenková a řady těch, kteří podpořili potřebné a Charitu Vlašim v rámci 
Tříkrálové sbírky, Postní almužny, klubů, Posvícenského běhu, Národní potravinové sbírky, Míst 
vzájemné materiální pomoci - Charitních „obchůdků“, nakupováním přes Givt, atd. 

 

 

DĚKUJEME za Vaši podporu a přízeň. Věříme, že nám ji i nadále zachováte. Charita Vlašim - http://vlasim.charita.cz 

http://vlasim.charita.cz/

